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Ordförandebeslut avseende svar på lagrådsremiss 
Åtgärder för en jämnare fördelning av boende för vissa 
skyddsbehövande 
 
 

Beslut 
 
Kommunstyrelsens ordförande beslutar, enligt kommunstyrelsens 
delegationsordning om brådskande beslut, 
 
att anta yttrandet nedan och sända det till Justitiedepartementet som 
svar på remissen. 
 
 

Sammanfattning 
 
Karlskrona kommun har getts möjlighet att lämna yttrande till 

lagrådsremissen Åtgärder för en jämnare fördelning av boende för 

vissa skyddsbehövande. Remissen handlar om det lagförslag som 

tagits fram gällande att skapa en jämnare fördelning över landets 

kommuner för de skyddsbehövande som omfattas av 

massflyktsdirektivet.  

 

De centrala frågorna som behandlas är ansvarsfördelningen mellan 

stat och kommun. Lagens bestämmelser ska gälla redan från den 

tidpunkt då utlänningen ansöker om tillfälligt skydd. Migrationsverket 

ska, samtidigt som myndigheten behåller huvudansvaret för 

mottagandet, få anvisa en kommun att ordna boendet för personer 

med uppehållstillstånd med tillfälligt skydd. Kommunerna ges 

behörighet att anordna boenden för dessa personer. 

Ersättningsmodell och anvisningsförfarandet kommer att regleras i 

förordning. 
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Yttrande:  

Kommunledningsförvaltningen ställer sig i stort sett positiv till de 

förslag som lämnas i utredningen men skulle vilja belysa ett antal 

områden som behöver utredas vidare och/eller förtydligas.  

 

Ersättningar 

Möjligheten att begära ytterligare ersättning för faktiska utgifter för 

kommunerna utöver schablonersättningen ses som positivt, liksom 

att ersättning utgår för iordningställda boenden och ej per anvisad 

individ. 

 

Det är även positivt att Migrationsverkets ansvar ska gälla från den 

dag personen gör ansökan, då tydligheten mellan stat och kommun i 

och med detta ökar.  

 

Förtydligande kring ansvar och ersättning för ytterligare sociala 

insatser 

Ansvarsfrågan mellan stat och kommun måste tydliggöras gällande 

de ytterligare sociala insatser som kan komma att bli aktuella, till 

exempel särskilt boende, hemtjänst et cetera. Därtill behöver 

ersättningsfrågan kopplat till dessa insatser vara tydliga.  

 

Förtydligande kring boendeplatsernas beskaffenhet 

I lagförslaget anges att de boenden som kommunen uppdras att 

iordningställa likställs med boende på förläggning. Kommunerna 

behöver veta vilken typ av boende som skall ställas till förfogande, 

samt vilka krav som finns på dessa boende. Om den inventering som 

färdigställdes den 23 mars 2022 ska ligga till grund för vilka boenden 

som ska tas i anspråk behöver förtydligande ske gällande vilka 

kriterier boendena ska uppfylla. Därtill behövs förtydligande kring 

vilken typ av service och eventuell bemanning som ska 

tillhandahållas, samt ersättning för detta.  
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Förtydligande kring anvisningsförfarandet  

Det föreslagna bemyndigandet avseende fördelning och tidsfrist 

enligt punkt 5.8 ses som positivt. För att säkerställa ett gott 

mottagande samt en balanserad ansats från kommunen gällande 

iordningställande av platser, eventuell planering av bemanning et 

cetera, krävs en tydlighet gällande hur anvisningsförfarandet kommer 

att se ut, samt vilken framförhållning som kommer att ges från 

anvisning till genomförande av placering.  

 

Förtydligande kring ansvar för integrationsinsatser 

Då dagersättningen baseras på antagandet om att individerna som 

kommer ska kunna arbeta, krävs förtydligande kring vilket ansvar 

som åligger kommunerna gällande integrationsinsatser.  

 

Sammantaget kan konstateras att framförhållning, god information 

och tydlighet på ett tidigt stadium är avgörande för att kommunerna 

ska kunna agera snabbt utifrån de behov som finns. En risk med 

otydlighet är en fördröjning av att erforderliga beslut fattas, vilket kan 

fördröja kommunens möjligheter att på bästa sätt möta behoven i 

den uppkomna situationen.  

 

Sandra Bizzozero 

Ordförande kommunstyrelsen 

Karlskrona kommun 

 

 

Beslut skickas till 
Justitiedepartementet 
Samtliga nämnder 
Kommundirektör  
Säkerhetschef 
 

Bilagor 
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